СОВЕТ МИНИСТРОВ                                        ПРОЕКТ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» апреля 2016 г. №___________________

г. Луганск

Об утверждении Порядка использования субвенции из государственного

бюджета Администрации города Луганска на строительство путепровода

по ул. Советской в г. Луганске

 В целях обеспечения целевого и эффективного использования
государственных средств и в соответствии со статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-І «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной
Республики», Порядком государственного финансирования капитального

строительства, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 08.09.2015 № 02-04/262/15, распоряжением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 24.02.2016 №184-р «О

закреплении имущества», приказом Министерства финансов Луганской

Народной Республики от 04.03.2016 №54 «О внесении изменений в
Классификацию доходов бюджета Луганской Народной Республики», Совет

Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования субвенции из

государственного бюджета Администрации города Луганска на строительство

путепровода по ул. Советской в г. Луганске.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                  С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от _________2016 г. № __________

ПОРЯДОК

использования субвенции из государственного бюджета

Администрации города Луганска на строительство путепровода по

ул. Советской в г. Луганске

1. Этот Порядок определяет механизм использования субвенции из
государственного бюджета Администрации города Луганска на строительство

путепровода по ул. Советской в г. Луганске (далее - субвенция).

           2. Главным распорядителем бюджетных средств субвенции является
управление по вопросам строительства Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики.

3.  Субвенция направляется на выполнение работ по строительству
путепровода по ул. Советской в г. Луганске (далее – объект) на основании

утвержденной проектно-сметной документации.

4. Расходы, связанные с финансированием объекта, осуществляются с

учетом требований Порядка государственного финансирования капитального
строительства, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 08.09.2015 № 02-04/262/15.

5.  Определение исполнителя(ей) работ по строительству путепровода
по ул. Советской в г. Луганске осуществляется в соответствии с

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг на территории
Луганской Народной Республики».

Государственным контрактом (договором подряда) может

предусматриваться перечисление главным распорядителем бюджетных
средств исполнителю(ям) работ аванса, размер которого не может превышать

50 процентов стоимости объема работ.

Исполнитель(и) работ обязуется(ются) использовать полученный аванс
по назначению согласно заключенному государственному контракту

(договору подряда) на приобретение и поставку необходимых для выполнения

работ материалов, конструкций, изделий и отчитаться перед главным
распорядителем бюджетных средств в течение 90 календарных дней после

получения аванса. По окончании указанного срока, неиспользованные суммы

аванса возвращаются главному распорядителю бюджетных средств.

6. Органы Государственного казначейства Луганской Народной
Республики (далее - Казначейство) перечисляют субвенцию согласно Порядку

казначейского обслуживания бюджетов, утвержденного приказом

Министерства финансов Луганской Народной Республики от 16.12.2015 №

115.

7. Отражение в первичном и бухгалтерском учете информации о

полученных (созданных) оборотных и необоротных активах, а также открытие
счетов, регистрация, учет обязательств в Казначействе и проведения

операций, связанных с использованием субвенции, осуществляются в

установленном законодательством порядке.

8. Информация об использовании субвенции подается главным
распорядителем бюджетных средств в Администрацию города Луганска

Луганской Народной Республики ежеквартально до 15 числа следующего

месяца.
9. Составление и предоставление финансовой и бюджетной отчетности

об использовании бюджетных средств, а также контроль за их целевым и

эффективным расходованием осуществляются в установленном
законодательством порядке.